Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          №10

                                                                                                                                     Цена:   Бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06. 2020 г.                      с.  Сибирцево 2-е                                  № 42

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 62 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 62 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:

1.1. В Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств:

1.1.1. В пункте 3 слова «, либо уполномоченным сотрудником»-исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                А.Н.Машаров
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.  2020 г.                      с.  Сибирцево 2-е                                   № 43

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 13.12.2017 № 76 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 13.12.2017 № 76 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1.1. В требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения:

1.1.1. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок,  муниципального  финансового контроля, в процессе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов муниципального органа, утверждающих требования к закупаемым муниципальным органом, подведомственным ему казенным учреждениям, бюджетным учреждениям и унитарным предприятиям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области        А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06. 2020 г.                      с.  Сибирцево 2-е                                   № 44

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 12.08.2019 № 53 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения  бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 12.08.2019 № 53 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения  бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Порядке составления и ведения кассового плана исполнения  бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Кассовый план составляется финансовым органом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее – финансовый орган) на очередной финансовый год в разрезе кварталов с детализацией по месяцам финансового года.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области               А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.06.2020 г.                                  с. Сибирцево 2-е                                   № 45

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11.2017       № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации» следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации:
1.1.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).»;

1.1.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.»;

1.1.3. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товариществ.»;

1.1.4. Дополнить пунктом 3.3.5 следующего содержания:

«3.3.5. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктами 37 и 38 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 37 и 38 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава  Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского  района

Новосибирской области
                                                             А.Н. Машаров

Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е

/сорок четвертая сессия/

23.06.2020                                                                                                                №   1

с. Сибирцево 2-е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 25.12.2019 № 1, «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области на 2020 г

и плановый период 2021-2022 гг» (с изменениями от 10.01.2020 № 2, 19.02.2020 № 2, 04.03.2020 № 2, от 23.04.2020 № 3, от 26.05.2020 № 1)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (Решение № 4 от 25.12.2019), Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 25.12.19 № 1 «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг» (далее-решение):

1.1 в пункте «а» части 1 решения цифры на 2020 г «29979,0» заменить «30018,5»;

1.2 в пункте «б» части 1 решения цифры на 2020 г «30332,7» заменить «30372,2»;

1.4 в приложение № 3 к решению утвердить «Доходы бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг» в прилагаемой редакции.

1.5 в приложении № 5 к решению утвердить «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022гг» в прилагаемой редакции.

1.6 в приложении № 6 к решению утвердить «Ведомственную структуру расходов бюджета  Сибирцевского 2-го сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021-2022гг» в прилагаемой редакции.

1.7 в приложении № 8  к решению утвердить «Источники финансирования дефицита бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 г и плановый период 2021-2022 гг».

2. Направить настоящее решение Главе Сибирцевского 2-го сельсовета для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования sibircevo2.nso.ru.

Председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета                          С.Н. Орёл

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                          А.Н. Машаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

44сессии

От 23.06. 2020г .       с. Сибирцево 2-е                                                      №3

О Положении «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                  С.Н.Орёл

Редактор:  Денисова Н.И.                                      Адрес: 632264, Новосибирская область,

                                                                                      Венгеровский район,
                                                                                                   село Сибирцево  2-е, улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274

                                                                                                   e-mail: sibirzevoselsovet@yandex.ru
01 июля 2020